ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

м . . а . т ь  №  ч х б
г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области от 31.05.2019 N° 157

«Обутверждении Административного регламента предоставления
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения

Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного
транспортного средства»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20 июля 2020 года
№ 2Э9-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части,
касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств»,
со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах
в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Свердловской области от 31.05.2019 № 157 «Об утверждении
Административного регламента предоставления Министерством транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области государственной услуги «Выдача
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного средства» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 июня,
№ 21606) с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области от 20.04.2020 N° 175, от 02.07.2020
№ 245, от 19.01.2021 № 11, от 19.07.2021 № 276, от14.09.2021 № 353 и от 01.02.2022
№32.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

на официальном сайте Министерства (www.mtrans.midural.nl) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр В.В. Старков

http://www.mtrans.midural.nl